
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Decreto del Direttore n.      /2019 
Prot. n.      -III/13   del     
Ric/aa 
 
 
Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 Borsa di ricerca della 
durata di 2 mesi, dal titolo “Tourists in Venice across the centuries (acronimo TiVac). “Digital 
survey campaign of the graffiti of Venice and its lagoon”, responsabile scientifico prof.ssa 
Flavia De Rubeis, presso il Dipartimento di Studi Umanistici, prevista dal progetto europeo 
FET-Flagship Time Machine GA n. 820323 CUP H76C18001180006. 
Procedura bandita con provvedimento Decreto Rep. n. 734/2019 Prot. n. 56120-III/13 del 
26/09/2019 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO   la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale 4/2017; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento delle borse di ricerca, emanato con D.R. 300/2014 

del 14/04/2014 e modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018; 
VISTO  il Bando di selezione Rep. n. 734/2019 Prot. n. 56120-III/13 del 26/09/2019 per la 

selezione pubblica per il conferimento di n. 1 Borsa di ricerca della durata di 2 mesi, dal 
titolo “Tourists in Venice across the centuries (acronimo TiVac). “Digital survey 
campaign of the graffiti of Venice and its lagoon”, responsabile scientifico prof.ssa Flavia 
De Rubeis, presso il Dipartimento di Studi Umanistici, prevista dal progetto europeo 
FET-Flagship Time Machine GA n. 820323 CUP H76C18001180006, pubblicato sulla 
pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 
49/2019 Prot. n. 4783-III/13 del 29/01/2019, riunitasi il giorno 29/01/2019 e allegati al 
presente decreto; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 
 

DECRETA 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 
808/2019 Prot. n. 60184-III/13 del 14/10/2019, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 
1 Borsa di ricerca della durata di 2 mesi dal titolo “Tourists in Venice across the centuries (acronimo 
TiVac). “Digital survey campaign of the graffiti of Venice and its lagoon”, responsabile scientifico 
prof.ssa Flavia De Rubeis, presso il Dipartimento di Studi Umanistici, prevista dal progetto europeo 
FET-Flagship Time Machine GA n. 820323 CUP H76C18001180006. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 734/2019 Prot. n. 56120-III/13 del 26/09/2019. 
 

Art. 2 
Dagli atti risulta la seguente graduatoria di merito, tenuto conto che in caso di parità di punteggio è 
stato designato idoneo il candidato più giovane d’età: 
 
1. dott.ssa Anna Clara Basilicò, punteggio 85 

 
2. dott.ssa Verbaere Lies, punteggio 65 

 
3. dott.ssa Martina Varchetta, punteggio 65 

Decreti - DSU N. 838/2019 Prot. n. 0062401 del 23/10/2019



 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

 
 

Art. 3 
 
Dagli atti risulta vincitrice la seguente candidata: 
 
Dott.ssa Anna Clara BASILICO’ 
Nata a: Milano (MI), il 13/01/1993 
CF: BSLNCL93A53F205H 
 

Art. 4 
 

Il presente decreto è reso pubblico in data 23/10/2019. 
 
 
 
 
Venezia,   
 
     
      ll Direttore del Dipartimento di studi umanistici 
            F.to Prof.ssa Giovannella Cresci 

 
 

Il Responsabile del procedimento 
f.to dott.ssa Esterita Vanin 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 1: Verbale criteri e valutazione titoli 
 
 


		2019-10-23T11:54:21+0200
	IT
	Giovannella Cresci




